
 
Poz. 39 

 
 

ZARZĄDZENIE Nr 37 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
 

z dnia 8 grudnia 2014 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego  
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r.  
poz. 392) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

W zarządzeniu nr 21 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Społ. poz. 22 
i 33 oraz z 2014 r. poz. 22) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 

„9a)  realizację zadań obronnych w stanie stałej gotowości obronnej państwa, w stanie gotowości 
obronnej państwa czasu kryzysu oraz czasu wojny; 

 9b)  realizację zadań wynikających z zarządzania kryzysowego, w tym w stanach nadzwyczajnych;”; 

2) w § 23:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament Polityki Rodzinnej odpowiada za realizację zadań dotyczących świadczeń 
rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, postępowań wobec dłużników 
alimentacyjnych, innych pozaubezpieczeniowych pieniężnych świadczeń socjalnych na  
rzecz rodziny, zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i rodziną oraz Karty 
Dużej Rodziny, z wyłączeniem spraw realizowanych przez Centrum Rozwoju Zasobów 
Ludzkich.”, 

b) w ust. 2: 

–  w pkt 1 dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d)  Karty Dużej Rodziny;”, 

–  pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie i monitorowanie budżetu przeznaczonego na świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego, Kartę Dużej Rodziny oraz na finansowanie i dofinansowanie 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej 
i adopcji oraz w zakresie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, a także 
inicjowanie działań dotyczących uzupełnienia niedoborów środków w tych zakresach  
i dokonanie podziału rezerw celowych;”; 

3) w § 25 w ust. 2 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 39

 

 

– 2 –

„21)  prowadzenie spraw związanych z: 

a) udzielaniem zgód i prowadzeniem wykazu placówek uprawnionych do prowadzenia szkoleń 
specjalizacyjnych w zawodzie pracownik socjalny, 

b) udzielaniem zgód i prowadzeniem wykazu placówek uprawnionych do prowadzenia szkoleń 
specjalizacyjnych z zakresu organizacji pomocy społecznej;”;  

4) w § 29 w ust. 2: 

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) realizacja zadań wynikających z udziału w sieci europejskich służb zatrudnienia EURES oraz 
koordynowanie tej sieci na terenie kraju;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) koordynowanie spraw związanych z prowadzeniem rejestrów elektronicznych, w tym  
rejestru instytucji szkoleniowych, rejestru agencji zatrudnienia oraz rejestru akredytacji do 
prowadzenia pośrednictwa pracy w ramach sieci EURES;”; 

5) w § 31: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Departament Wdrażania EFS odpowiada za przygotowywanie raportów, dochodzenie zwrotu 
środków od beneficjentów, administrowanie danymi osobowymi oraz archiwizację 
dokumentacji Działań 1.1, 1.5, 1.6 i Priorytetu 3 Pomoc Techniczna w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL) oraz nadzorowanie 
czynności końcowych projektów Phare 2002 i 2003 Spójność Społeczno-Gospodarcza. 
Departament pełni rolę Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu I oraz II Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL), jak również Instytucji Wdrażającej dla Działań 5.4  
i 5.5 Priorytetu V PO KL oraz, jako beneficjent, realizuje Roczne Plany Działania Pomocy 
Technicznej w PO KL i odpowiada za realizację projektów na wsparcie kadrowe w ramach 
Programu Operacyjnego Pomocy Technicznej 2007–2013 (PO PT). Departament koordynuje 
również prace dotyczące wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  
(PO WER) 2014–2020, zgodnie z zadaniami Instytucji Pośredniczącej.”, 

b) w ust. 2:  

 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1) przygotowywanie dokumentów regulujących formę i zakres wdrażania działań  
w ramach Priorytetu I, II oraz Działań 5.4 i 5.5 Priorytetu V PO KL;”, 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3)  współpraca z Instytucją Zarządzającą w ramach SPO RZL, jak również w zakresie 
wykonywania funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu I i II PO KL oraz 
IW(IP2) dla Działania 5.4 i 5.5 Priorytetu V PO KL, a także w ramach prac nad  
PO WER;”, 

 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
 

„4)  przygotowywanie dokumentacji konkursowej i przeprowadzanie konkursów na 
projekty finansowane z EFS;”,  

 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
 

„5)  ocena formalna i merytoryczna projektów;”, 

 uchyla się pkt 16, 17 i 21, 
 

 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 
„22)  kontrola systemu wdrażania oraz kontrola realizowanych projektów konkursowych  

i systemowych w ramach realizowanych Działań/Priorytetów i przekazywanie 
sprawozdań z ich realizacji do Instytucji Zarządzającej;”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 39

 

 

– 3 –

 pkt 23 otrzymuje brzmienie: 
 

„23)  monitorowanie stopnia realizacji wskaźników oraz odchyleń w realizacji wybranych 
wskaźników;”, 

 uchyla się pkt 29, 
 
 pkt 32 otrzymuje brzmienie: 

 
„32)  udział w Grupach roboczych, Podkomitetach Monitorujących i Komitetach 

Monitorujących w ramach EFS;”, 

 uchyla się pkt 35, 40 i 41; 

6) w § 32 w ust. 2 po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

„9a)  wydawanie zaświadczeń osobom ubiegającym się o uczestnictwo w Programie „Zwiedzaj  
i Pracuj” na podstawie Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Związku Australijskiego w sprawie wydawania wiz uczestnikom Programu „Zwiedzaj i Pracuj”, 
podpisanego w Warszawie w dniu 28 marca 2014 r.;”. 

 
§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Władysław Kosiniak-Kamysz 

 
 
 
 
 
 
 

 


